
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 25 (339)  
25.10.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №50 от 24.10.2023 г.

О рассмотрении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и на плановый  
период 2025 и 2026 гг. в первом чтении и о проведении публичных слушаний

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в МО Гавань и рас-
смотрев представленные документы, Му-
ниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов 

местного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 106 260,2 тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 241,7 тысяч 
рублей;
- на 2026 год в сумме – 107 807,3 тысяч 
рублей;

2. Утвердить общий объем расходов 
местного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 119 121,2 тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 292,1 тысяч 
рублей (в том числе условно утверждае-
мые 2 470,5 тыс. рублей);
- на 2026 год в сумме – 107 810,4 тысяч 
рублей (в том числе условно утверждае-
мые 4 742,1 тыс. рублей);

3. Утвердить размер дефицита мест-
ного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 12 861,0 тысяч 
рублей;

- на 2025 год в сумме – 50,4 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 3,1 тысяч рублей;

4. Утвердить величину Резервного 
фонда Администрации МО Гавань:
- на 2024 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в размере 60,0 тыс. рублей

5. Принять к рассмотрению проект 
Решения Муниципального Совета Муни-
ципального образования «Гавань» «Об ут-
верждении местного бюджета МО Гавань 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 гг.» в редакции согласно Приложе-
нию, к настоящему решению.

6. Вынести на публичные слушания 
проект бюджета муниципального образо-
вания Гавань на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 гг.

7. Провести публичные слушания 07 
ноября 2023 года, в 15-00 в помещении 
Местной Администрации МО Гавань.

8. Установить, что предложения по про-
екту местного бюджета Муниципального 
образования Гавань на 2024 год на пла-
новый период 2025 и 2026 гг. могут вно-
ситься в письменной форме жителями му-
ниципального образования в течение 10 
дней со дня официального опубликования 

муниципального правового акта о проекте 
местного бюджета Муниципального обра-
зования «Гавань» на 2024 год на плановый 
период 2025 и 2026 гг., в Муниципальный 
Совет муниципального образования по 
электронной почте mogavan@mail.ru.   

9. Установить, что предложения по про-
екту местного бюджета Муниципального 
образования «Гавань» на 2024 год на пла-
новый период 2025 и 2026 гг., установлен-
ным настоящим решением (далее - пред-
ложения), подлежат регистрации в Муни-
ципальном Совете и выносятся Главой му-
ниципального образования на публичные 
слушания для обсуждения.

10. Извещение (объявление) о проведе-
нии публичных слушаний, проект муници-
пального правового акта о бюджете Муни-
ципального образования «Гавань» на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 гг. 
подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию).

11. Поручить Администрации МО Га-
вань:

11.1. Организовать проведение публич-
ных слушаний в соответствии с Положе-
нием о проведении публичных слушаний в 
Муниципальном образовании Гавань.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО БЮДЖЕТУ НА 2024 ГОД 
7 ноября 2023 года в 15:00 

состоятся публичные слушания по проекту Решения МС МО Гавань «О рассмотрении 
местного бюджета МО Гавань на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 гг.»

Предложения по проекту местного бюджета Муниципального образования Гавань на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 гг. 
могут вноситься в письменной форме жителями муниципального образования в течение 10 дней со дня официального опублико-
вания муниципального правового акта о проекте местного бюджета Муниципального образования «Гавань» на 2024 год на плано-

вый период 2025 и 2026 гг., в Муниципальный Совет муниципального образования по электронной почте mogavan@mail.ru

Предложения по проекту местного бюджета Муниципального образования «Гавань» на 2024 год  
на плановый период 2025 и 2026 гг. подлежат регистрации в Муниципальном Совете и выносятся Главой  

муниципального образования на публичные слушания для обсуждения.

СЛУШАНИЯ ПРОЙДУТ ОЧНО! ПРИГЛАШАЕМ ЖИТЕЛЕЙ К АКТИВНОМУ УЧАСТИЮ! 

АДРЕС МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ:  
199406, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛИЦА ШЕВЧЕНКО Д. 29, ПОМЕЩЕНИЕ 5-Н 
 (МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ)



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

11.2. Опубликовать (обнародовать) про-
ект бюджета МО Гавань на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 гг., извеще-
ние (объявление) об информировании жи-
телей о проведении публичных слушаний 
с информацией о дате проведения слуша-
ний, с предложением о возможности на-

правлять мнения и рекомендации по про-
екту, а также приемные часы для такого 
предоставления в газете «Гаванский горо-
док» и на официальном сайте МО Гавань. 

11.3. Контроль исполнения настоящего 
решения возложить на Главу Муниципаль-
ного образования, исполняющего полно-

мочия Председателя Муниципального Со-
вета Н.Ю. Вавилину.

12. Настоящее решение вступает в силу 
с момента его подписания.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №__ от __.__.2023 г.

Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и  
на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации и Положением «О 
бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании «Гавань», Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Гавань 

РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов 

местного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 106 260,2 тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 241,7 тысяч 
рублей;
- на 2026 год в сумме – 107 807,3 тысяч 
рублей;

2. Утвердить общий объем расходов 
местного бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 119 121,2 тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме – 111 292,1 тысяч 
рублей (в том числе условно утверждае-
мые 2 470,5 тыс. рублей);
- на 2026 год в сумме – 107 810,4 тысяч 
рублей (в том числе условно утверждае-
мые 4 742,1 тыс. рублей);

3. Утвердить размер дефицита местно-
го бюджета МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 12 861,0 тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме –  50,4 тысяч ру-
блей;
- на 2026 год в сумме –  3,1 тысяч рублей;

4. Утвердить величину Резервного фон-
да Администрации МО Гавань:
- на 2024 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2025 год в размере 60,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в размере 60,0 тыс. рублей

5. Утвердить в местном бюджете Муни-
ципального образования Гавань прогно-
зируемые доходы местного бюджета МО 
Гавань по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов соглас-
но Приложению 1 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджет-
ных ассигнований Муниципального обра-
зования Гавань на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 гг. в ведомственной 
структуре расходов согласно Приложению 
2 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета Муници-
пального образования Гавань на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 гг. по 
разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расхо-
дов бюджета в функциональной структу-
ре расходов согласно Приложению 3 к на-
стоящему решению.

8. Утвердить Источники внутреннего 
финансирования дефицита местного бюд-
жета Муниципального образования Гавань 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 гг. согласно Приложению 4 к настоя-
щему решению.

9. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направленных на исполне-
ние публичных нормативных обязательств 
МО Гавань:
- на 2024 год в сумме – 7 570,6 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 7 867,8 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 8 181,9 тысяч рублей;

10. Установить верхний предел муници-
пального долга МО Гавань:
- на 1 января 2024 год в сумме – 0 рублей, 
в том числе по муниципальным гарантиям 
МО Гавань в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2025 год в сумме – 0 рублей, 
в том числе по муниципальным гарантиям 
МО Гавань в сумме 0 (ноль) рублей;
- на 1 января 2026 год в сумме – 0 рублей, 
в том числе по муниципальным гарантиям 
МО Гавань в сумме 0 (ноль) рублей

11. Объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджет-
ной системы РФ установить:
- на 2024 год в сумме – 11 974,1  тысяч 
рублей;
- на 2025 год в сумме – 12 472,2  тысяч 
рублей;
- на 2026 год в сумме – 12 969,8  тысяч 
рублей;

12. Объем субвенций на исполнение 
органами местного   самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий по организации 

и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству составляет:
- на 2024 год в сумме – 2 622,6 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 2 731,7 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 2 840,7 тысяч рублей;

13. Объем субвенций на исполнение 
органами местного   самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание детей, на-
ходящихся под опекой или попечитель-
ством, 

и денежных средств на содержание де-
тей, переданных на воспитание в прием-
ные семьи, в Санкт-Петербурге год со-
ставляет: 
- на 2024 год в сумме – 5 494,6 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 5 723,1 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 5 951,6 тысяч рублей;

14. Объем субвенций на исполнение 
органами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга 

по выплате вознаграждения приемным 
родителям составляет: 
- на 2024 год в сумме – 3 847,7 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 4 007,9 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 4 167,6 тысяч рублей;

15. Объем субвенций на исполнение 
органами местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге отдельного го-

сударственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц местного самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и состав-
лению протоколов 

об административных правонарушениях 
составляет 
- на 2024 год в сумме – 9,2 тысяч рублей;
- на 2025 год в сумме – 9,6 тысяч рублей;
- на 2026 год в сумме – 10,0 тысяч рублей;

16. Установить, что в ходе исполнения 
настоящего решения, в случае измене-
ния в 2024 году состава и (или) функций 
главных администраторов доходов бюд-
жета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ  Гавань  на 2024 год и (или) 
главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета МО Га-
вань  на 2024 год, которые являются ор-
ганами местного самоуправления, а также 
в случае изменения кодов и (или) наиме-
нований кодов бюджетной классификации 
доходов и (или) источников финансирова-
ния дефицитов бюджетов муниципальных 
образований, Местная администрация 
внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ  Гавань вправе вносить соот-
ветствующие изменения в состав закре-
пленных за ними кодов классификации 
доходов и (или) источников финансирова-
ния дефицита бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ  Гавань 
без внесения изменений в настоящее Ре-
шение. 

17. Финансовому органу – местной ад-
министрации внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Гавань, в ходе ис-
полнения бюджета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань, 
без внесения изменений в настоящее ре-
шение:

- учитывать бюджетные ассигнования 
на финансирование расходов, предус-
мотренных соглашениями о предостав-
лении межбюджетных трансфертов, за-
ключенными с органами исполнительной 
власти Санкт-Петербурга, в объемах и на 
цели, которые определены соглашениями 
о предоставлении межбюджетных транс-
фертов;

- вносить изменения в сводную бюджет-
ную роспись с уточнением разделов, под-
разделов, целевых статей и видов рас-
ходов главного распорядителя средств 
местного бюджета в случаях, необходи-
мых для изменения бюджетной классифи-
кации расходов, в пределах общего объ-
ема бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных главному распорядителю средств 

ПРОЕКТ



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань от__ №__ 
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и плановые 2025, 2026 гг."

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования Гавань по группам,  
подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год  

и плановые 2025-2026 гг.

Наименование кода доходов  2024 2025 2026

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 495,0 12 883,0 13 985,0

182 1 01 02000 01 0000 110 "Налог на доходы физических лиц" 11 486,0 12 874,0 13 976,0

182 1 01 02010 01 0000 110

"Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации"

11 486,0 12 874,0 13 976,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

1,0 1,0 1,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1,0 1,0 1,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1,0 1,0 1,0

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1,0 1,0 1,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения  и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

1,0 1,0 1,0

000 114 00000 00 0000 00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-
ТИВОВ

1,0 1,0 1,0

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иног имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности внцтригородских муниципальных образований городов федерал-
ного значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

1,0 1,0 1,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0 6,0 6,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

2,0 2,0 2,0

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени,  уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казен-
ным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

1,0 1,0 1,0

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) внутригородского муниципального образования города федерального 
значения

1,0 1,0 1,0

местного бюджета в текущем финансовом 
году;

- осуществлять перераспределение 
бюджетных ассигнований между глав-
ными распорядителями средств местно-
го бюджета для погашения кредиторской 
задолженности, в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на эти 
цели в текущем финансовом году;

- осуществлять перераспределение 
бюджетных ассигнований, образовавших-
ся в результате экономии от использова-
ния бюджетных ассигнований на оказание 
муниципальных услуг, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и ви-
дами расходов местного бюджета в пре-
делах общего объема бюджетных ассиг-
нований, предусмотренных главному рас-
порядителю средств местного бюджета 
на эти цели в текущем финансовом году, 
при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду 
расходов не превышает 10 процентов;

- учитывать в доходах и расходах мест-
ного бюджета фактически полученные при 
исполнении местного бюджета, сверх ут-
вержденных настоящим решением, без-

возмездные поступления от физических 
и юридических лиц, в том числе добро-
вольные пожертвования, и направлять их 
на цели в соответствии с бюджетным за-
конодательством;

- в случае недостаточности бюджетных 
ассигнований для исполнения публичных 
нормативных обязательств - с превыше-
нием общего объема указанных ассиг-
нований в пределах 5 процентов общего 
объема бюджетных ассигнований местно-
го бюджета, утвержденных настоящим ре-
шением на их исполнение в текущем фи-
нансовом году. 

18. Местная Администрация внутриго-
родского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гавань в ходе исполнения местного бюд-
жета Муниципального образования «Га-
вань» определяет условия и порядок пре-
доставления субсидий из местного бюд-
жета Муниципального образования Га-
вань, предоставляемых в соответствии со 
статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации.

Размер субсидий из местного бюдже-
та муниципального образования Муници-

пальный округ Гавань, предоставляемых 
в соответствии со статьей 78, п.2 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, определяется исходя из затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных соответствующей 
целевой статьей.

Обязательным условием предостав-
ления субсидий, включаемых в догово-
ры (соглашения) о предоставлении суб-
сидий, является согласие их получателей 
на осуществление главным распорядите-
лем бюджетных средств, предоставившим 
субсидии, проверок соблюдения получа-
телями субсидий условий, целей и поряд-
ка их предоставления.

19. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на Главу Муни-
ципального образования Н.Ю. Вавилину.

20. Опубликовать настоящее Решение в 
средствах массовой информации.

21. Настоящее решение вступает в силу 
с 01.01.2024.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 16 10123 01 0000 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году"

4,0 4,0 4,0

182 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

847 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

806 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

807 1 16 10123 01 0031 140

"Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачис-
лению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 
платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

1,0 1,0 1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 1,0 1,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения

1,0 1,0 1,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

1,0 1,0 1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 94 765,2 98 358,7 93 822,3

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

82 791,1 85 886,4 80 852,4

000 202 10000 00 0000 150 "Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации" 82 791,1 85 886,4 80 852,4

909 2 02 15001 03 0000 150
"Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности"

82 791,1 85 886,4 80 852,4

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 974,1 12 472,3 12 969,9

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 631,8 2 741,3 2 850,7

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации .

2 631,8 2 741,3 2 850,7

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

2 622,6 2 731,7 2 840,7

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 342,3 9 731,0 10 119,2

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 342,3 9 731,0 10 119,2

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 494,6 5 723,1 5 951,6

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 847,7 4 007,9 4 167,6

ИТОГО ДОХОДОВ 106 260,2 111 241,7 107 807,3



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань от__ №__ 
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и плановые 2025, 2026 гг."

Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования "Гавань"

№ п\п Наименование статьи

Гл
ав

н
ы

й
 р

ас
-

п
о
р
яд

и
те

л
ь

К
о
д
 р

аз
д
е
л
а 

и
 

п
о
д
р
аз

д
е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
од

 в
и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
4

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
5

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 5 772,8 5 908,7 6 144,5

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 5 772,8 5 908,7 6 144,5

1.1.1
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образова-
ния

984 0102 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов"

984 0102 99100 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.2
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представитель-
ных органов местного самоуправления

984 0103 3 912,4 3 970,9 4 129,4

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

984 0103 99100 00003 120 166,3 173,2 180,1

1.1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе

984 0103 9910000006 1 562,8 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами"

984 0103 9910000006 100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов"

984 0103 9910000006 120 1 562,8 1 627,7 1 692,7

1.1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального об-
разования

984 0103 99100 00002 2 183,3 2 170,0 2 256,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными)органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами"

984 0103 99100 00002 100 1 190,7 1 240,2 1 289,7

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов"

984 0103 99100 00002 120 1 190,7 1 240,2 1 289,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

984 0103 99100 00002 200 892,6 929,8 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 892,6 929,8 966,9

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 100,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 100,0 0,0 0,0

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 113 348,4 102 912,9 96 923,8

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 25 418,7 26 746,1 27 107,9

2.1.1

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти Российской Федерации субъектов, местных ад-
министраций

909 0104 25 199,5 26 520,3 26 875,4

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 860,4 1 937,7 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 860,4 1 937,7 2 015,1

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов"

909 0104 99100 00004 120 1 860,4 1 937,7 2 015,1

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

909 0104 99100 00005 20 716,5 21 850,9 22 019,7



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами"

909 0104 99100 00005 100 16 603,1 17 237,6 17 872,2

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 
органов"

909 0104 99100 00005 120 16 603,1 17 237,6 17 872,2

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0104 99100 00005 200 3 796,6 4 283,9 4 129,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0104 99100 00005 240 3 796,6 4 283,9 4 129,9

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 316,8 329,4 17,6

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

909 0104 9910000005 831 300,0 312,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 16,8 16,9 17,6

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 622,6 2 731,7 2 840,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами"

909 0104 00200 G0850 100 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 166,8 173,8 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 166,8 173,8 180,7

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 60 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60 60 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60 60 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60 60 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  159,2 165,8 172,5

2.1.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0

2.1.3.2
Формирование архивных фондов органов местного са-
моуправления

909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

2.3 Национальная экономика 909 0400 380,0 395,8 411,6

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 220,0 229,2 238,3

2.3.1.1

"Временное трудоустройство несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет из числа выпускников образовательных учреж-
дений начального и среднего профессионального обра-
зования, ищущих работу впервые"

909 0401 07030 00300 220,0 229,2 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0401 07030 00300 200 220,0 229,2 238,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 220,0 229,2 238,3

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0409 02027 00270 160,0 166,6 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0409 02027 00270 200 160,0 166,6 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160,0 166,6 173,3

2.4 Жилищно-коммунальное хоз\йство 909 0500 47 871,7 38 971,7 35 425,9

2.4.1.1
Благоустройство территорий муниципального образова-
ния

909 0503 08009 00900 47 871,7 38 971,7 35 425,9

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0503 08009 00900 200 47 871,7 38 971,7 35 425,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 47 871,7 38 971,7 35 425,9



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.5 "Охрана окружающей среды" 909 0600 550,0 625,0 649,9

2.5.1 "Другие вопросы в области охраны окружающей среды" 909 0605 550,0 625,0 649,9

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением 
организаций и осуществления мероприятий по экологи-
ческому контролю

909 0605 09002 00200 550,0 625,0 649,9

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0605 09002 00200 200 550,0 625,0 649,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 550,0 625,0 649,9

2.6 Образование 909 0700 340,0 377,3 392,8

2.6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

909 0705 120,0 125,0 130,0

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного са-
моуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных слу-
жащих

909 0705 10036 00360 120,0 125,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0705 10036 00360 200 120,0 125,0 130,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0705 10036 00360 240 120,0 125,0 130,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 30,0 52,5 54,6

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

909 0707 11007 00700 30,0 52,5 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0707 11007 00700 200 30,0 52,5 54,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 30,0 52,5 54,6

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 190,0 199,8 208,2

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 02027 00270 150,0 157,4 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 02027 00270 200 150,0 157,4 163,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 150,0 157,4 163,7

2.6.3.2
Участие в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге

909 0709 03028 00280 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 03028 00280 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 10,0 10,5 10,9

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

909 0709 05035 00350 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 05035 00350 200 10,0 10,5 10,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0709 05035 00350 240 10,0 10,5 10,9

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

909 0709 04029 00290 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0709 04029 00290 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 10,0 10,5 10,9

2.6.3.5

Участие в создании условий для реализации мер, на-
правленных на укрепление межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохранение и развитие язы-
ков и культуры народов Российской Федерации, про-
живающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 10,0 10,9 11,8

"Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд"

909 0709 12042 00420 200 10,0 10,9 11,8

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд"

909 0709 12042 00420 240 10,0 10,9 11,8

2.7 Культура, кинематография 909 0800 25 069,7 21 590,5 18 662,2

2.7.1 Культура 909 0801   14 595,0 16 277,0 13 136,7



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.7.1.1
Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

909 0801 13014 00040 6 495,0 8 872,3 5 636,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 13014 00040 200 6 495,0 8 872,3 5 636,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 6 495,0 8 872,3 5 636,7

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 450,0 472,3 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 14005 00050 200 450,0 472,3 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 450,0 472,3 491,1

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

909 0801 15008 00080 7 650,0 6 932,4 7 008,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 0801 15008 00080 200 7 650,0 6 932,4 7 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 7 650,0 6 932,4 7 008,9

2.7.1.4 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 909 0804 10 474,7 5 313,5 5 525,5

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения

909 0804 99100 00007 100 10 224,7 5 053,1 5 254,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0804 99100 00007 240 250,0 260,4 270,8

2.8 Социальная политика 909 1000 11 418,3 11 875,7 12 349,4

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 2 076,0 2 144,7 2 230,2

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления муниципальных обра-
зований к трудовой пенсии по старости, трудовой пен-
сии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности муни-
ципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 2 076,0 2 144,7 2 230,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 2 076,0 2 144,7 2 230,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 2 076,0 2 144,7 2 230,2

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 9 342,3 9 731,0 10 119,2

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 494,6 5 723,1 5 951,6

2.8.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 847,7 4 007,9 4 167,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 847,7 4 007,9 4 167,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 847,7 4 007,9 4 167,6

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 600,0 624,9 623,9

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 600,0 624,9 623,9

2.9.1.1
Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и 
спорта

909 1102 16006 00060 600,0 624,9 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1102 16006 00060 200 600,0 624,9 623,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 600,0 624,9 623,9

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 700,0 1 705,9 1 300,2

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 17025 00250 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 700,0 1 705,9 1 300,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 119 121,2 108 821,6 103 068,3

2.11 Условно утверждаемые расходы 2 470,5 4 742,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 119 121,2 111 292,1 107 810,4



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань от__ №__ 
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и плановые 2025, 2026 гг."

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета МО Гавань на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальным программам  
и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

№ п\п Наименование статьи

К
о
д

 р
а
з
д

е
-

л
а
 и

 п
о
д

р
а
з
-

д
е
л
а

К
о
д

 ц
е
л
е
в
о
й
 

с
та

ть
и

К
о
д
 в

и
д
а
 р

а
с
-

хо
д
а

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
4

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
5

Б
ю

д
ж

е
тн

ы
е
 

ас
си

гн
о
ва

н
и
я 

2
0
2
6

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Общегосударственные вопросы 0100 31 191,5 32 654,8 33 252,4

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

0102 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

0102 99100 00001 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов" 0102 99100 00001 120 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1.2
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
местного самоуправления

0103 3 912,4 3 970,9 4 129,4

1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 99100 00003 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

0103 99100 00003 100 166,3 173,2 180,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 166,3 173,2 180,1

1.2.2
Расходы на содержание депутатов, выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-
мочия на постоянной основе

0103 9910000006 1 562,8 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными)органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами"

0103 9910000006 100 1 562,8 1 627,7 1 692,7

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов" 0103 9910000006 120 1 562,8 1 627,7 1 692,7

1.2.3
Аппарат представительного органа муниципального образо-
вания

0103 99100 00002 2 183,3 2 170,0 2 256,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными)органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами"

0103 99100 00002 100 1 190,7 1 240,2 1 289,7

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов" 0103 99100 00002 120 1 190,7 1 240,2 1 289,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 200 892,6 929,8 966,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 240 892,6 929,8 966,9

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 100,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 100,0 0,0 0,0

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти Рос-
сийской Федерации субъектов, местных администраций

0104 25 199,5 26 520,3 26 875,4

1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 860,4 1 937,7 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами

0104 99100 00004 100 1 860,4 1 937,7 2 015,1

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов" 0104 99100 00004 120 1 860,4 1 937,7 2 015,1

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

0104 99100 00005 20 716,5 21 850,9 22 019,7

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами"

0104 99100 00005 100 16 603,1 17 237,6 17 872,2

"Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов" 0104 99100 00005 120 16 603,1 17 237,6 17 872,2

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд" 0104 99100 00005 200 3 796,6 4 283,9 4 129,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд"

0104 99100 00005 240 3 796,6 4 283,9 4 129,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 316,8 329,4 17,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых согла-
шений по возмещению причиненного вреда

0104 99100 00005 831 300,0 312,5 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 16,8 16,9 17,6



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 2 622,6 2 731,7 2 840,6

"Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фон-
дами"

0104 00200 G0850 100 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 2 455,8 2 557,9 2 659,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 166,8 173,8 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 166,8 173,8 180,7

1.4 Резервные фонды 0111 60 60 60,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60 60 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60 60 60,0

Резервные средства 0111 99200 00006 870 60 60 60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  159,2 165,8 172,5

1.5.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 99100 00008 150,0 156,2 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 99100 00008 200 150,0 156,2 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 99100 00008 240 150,0 156,2 162,5

2 Национальная экономика 0400 380,0 395,8 411,6

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 220,0 229,2 238,3

2.1.1

"Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безра-
ботных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа вы-
пускников образовательных учреждений начального и средне-
го профессионального образования, ищущих работу впервые"

0401 07030 00300 220,0 229,2 238,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 200 220,0 229,2 238,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 240 220,0 229,2 238,3

2.1.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального обра-
зования

0409 02027 00270 160 166,6 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 02027 00270 200 160 166,6 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 02027 00270 240 160 166,6 173,3

3 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 47 871,7 38 971,7 35 425,9

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд" 0503 08009 00900 200 47 871,7 38 971,7 35 425,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 08009 00900 240 47 871,7 38 971,7 35 425,9

4. "Охрана окружающей среды" 0600 550,0 625,0 649,9

4.1 "Другие вопросы в области охраны окружающей среды" 0605 550,0 625,0 649,9

4.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в гра-
ницах муниципального образования, за исключением органи-
заций и осуществления мероприятий по экологическому кон-
тролю

0605 09002 00200 550,0 625,0 649,9

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд" 0605 09002 00200 200 550,0 625,0 649,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 240 550,0 625,0 649,9

5. Образование 0700 340,0 377,3 392,8

5.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 120,0 125,0 130,0

5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, депутатов представительного органа местного самоу-
правления, а также муниципальных служащих

0705 10036 00360 120,0 125,0 130,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 200 120,0 125,0 130,0

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд"

0705 10036 00360 240 120,0 125,0 130,0

5.2 Молодежная политика 0707 30,0 52,5 54,6

5.2.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию граждан на территории муниципального образования

0707 11007 00700 30,0 52,5 54,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 200 30,0 52,5 54,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 240 30,0 52,5 54,6

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 190,0 199,8 208,2



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

5.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального обра-
зования

0709 02027 00270 150,0 157,4 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 200 150,0 157,4 163,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 240 150,0 157,4 163,7

5.3.2
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

0709 03028 00280 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 240 10,0 10,5 10,9

5.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоак-
тивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 05035 00350 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 200 10,0 10,5 10,9

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечениягосударственных 
(муниципальных) нужд"

0709 05035 00350 240 10,0 10,5 10,9

5.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального об-
разования

0709 04029 00290 10,0 10,5 10,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 200 10,0 10,5 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 240 10,0 10,5 10,9

5.3.5

Участие в создании условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и развитие языков и культуры на-
родов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов

0709 12042 00420 10,0 10,9 11,8

"Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд" 0709 12042 00420 200 10,0 10,9 11,8

"Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд"

0709 12042 00420 240 10,0 10,9 11,8

6. Культура, кинематография 0800 25 069,7 21 590,5 18 662,2

6.1 Культура 0801   14 595,0 16 277,0 13 136,7

6.1.1
Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

0801 13014 00040 6 495,0 8 872,3 5 636,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 200 6 495,0 8 872,3 5 636,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 240 6 495,0 8 872,3 5 636,7

6.1.2
Организация и проведение мероприятий по сохранению и раз-
витию местных традиций и обрядов

0801 14005 00050 450,0 472,3 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 200 450,0 472,3 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 240 450,0 472,3 491,1

6.1.3
Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей, проживающих на территории муниципального образова-
ния

0801 15008 00080 7 650,0 6 932,4 7 008,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 200 7 650,0 6 932,4 7 008,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 240 7 650,0 6 932,4 7 008,9

6.1.4 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 99100 00007 10 474,7 5 313,5 5 525,5

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

0804 99100 00007 100 10 224,7 5 053,1 5 254,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0804 99100 00007 240 250,0 260,4 270,8

7. Социальная политика 1000 11 418,3 11 875,7 12 349,4

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 2 076,0 2 144,7 2 230,2

7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к тру-
довой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидно-
сти, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципальных образований, в со-
ответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 2 076,0 2 144,7 2 230,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 2 076,0 2 144,7 2 230,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 2 076,0 2 144,7 2 230,2

7.2 Охрана семьи и детства 1004 9 342,3 9 731,0 10 119,2

7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 494,6 5 723,1 5 951,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 494,6 5 723,1 5 951,6



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 25.10.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 19.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 847,7 4 007,9 4 167,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 847,7 4 007,9 4 167,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

1004 51100 G0870 320 3 847,7 4 007,9 4 167,6

8. Физическая культура и спорт 1100 600,0 624,9 623,9

8.1 Массовый спорт 1102 600,0 624,9 623,9

8.1.1
Создание условий для развития на территории муниципально-
го образования массовой физической культуры и спорта

1102 16006 00060 600,0 624,9 623,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 200 600,0 624,9 623,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 240 600,0 624,9 623,9

9. Средства массовой информации 1200 1 700,0 1 705,9 1 300,2

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 700,0 1 705,9 1 300,2

9.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, опу-
бликование муниципальных правовых актов, иной информации

1202 17025 00250 1 700,0 1 705,9 1 300,2

Закупка товииииаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 200 1 700,0 1 705,9 1 300,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 240 1 700,0 1 705,9 1 300,2

ИТОГО РАСХОДОВ: 119 121,2 108 821,6 103 068,3

Условно утверждаемые расходы 2 470,5 4 742,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 119 121,2 111 292,1 107 810,4

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань от__ №__ 
«Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2024 год и плановые 2025, 2026 гг."

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
Муниципального образования Гавань на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.

Код Наименование 2024
Плановый период

2025 2026

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -12 861,0 -50,4 -3,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -12 861,0 -50,4 -3,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 106 260,2 111 241,7 107 807,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 106 260,2 111 241,7 107 807,3

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

106 260,2 111 241,7 107 807,3

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

106 260,2 111 241,7 107 807,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 119 121,2 111 292,1 107 810,4

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 119 121,2 111 292,1 107 810,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 119 121,2 111 292,1 107 810,4

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

119 121,2 111 292,1 107 810,4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №51 от 24.10.2023 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета  
Муниципального образования Гавань от 15.12.2022 № 52

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об обе-
спечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и ор-
ганов местного самоуправления" и статью 
10 Федерального закона "Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности су-
дов в Российской Федерации"», Феде-
ральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации 
о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления», ре-
комендациями Юридического комитета в 
письме №15-21-289/23-0-0 от 13.03.2023, 
Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:
1. В утвержденном Решением № 52 от 

15.12.2022 Положении об обеспечении 
доступа к информации о деятельности ор-
ганов и должностных лиц местного само-
управления Муниципального образования 
«Гавань» (далее - Положение) внести сле-
дующие изменения:

1.1 В пункте 1 статьи 2 Положения сло-
ва  «органов и должностных лиц местного 
самоуправления Муниципального образо-
вания «Гавань»» заменить на слова «Муни-
ципального Совета Муниципального обра-
зования «Гавань»»;

1.2 Статью 1, пункты 2, 3 статьи 2, ста-

тьи 4,5,7,8,10, 11, пункты 3.1, 4, 5 статьи 
13, пункты 2,4 статьи 14, пункты 1— 3,5 — 
9, статьи 18, статьи 19,20 Положения ис-
ключить;

2. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на Главу Муници-
пального образования «Гавань», исполня-
ющего полномочия председателя Муни-
ципального Совета, Вавилину Н.Ю.

3. Решение вступает в силу с момента 
официального опубликования (обнародо-
вания).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина


